PUBUQUE - SE, afLxando-sa
no mural dos i losOais

92/U i))

MINISTERIO DA EnucAcAo
I.

UNJVERS1DADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO AnaKlé. Mel da Cruz Costa
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAcAO Prô•Reito unta de Administraco

Portaria UFERSA i GAB N 671.2117

PORTARIA UFERSA/FROAD N.° 065/2017, de 23 de novembro de 2017

0 Pró-Reitor de Administracâo da Universidade Federal Rural do Semi-Arido,
no uso de suas atribuiçôes conferidas pela Portaria UFERSA/GAB No 0672/2017, de 07 de
novembro de 2017, publicada no Diário Oficial da Urião de 08 de novembro de 2017,

CONSIDERANDO o Mernorando FIpjr6nico N.° 546/2017 - SECC, de 22 de
novembro de 2017, que solicita emissâo de portaria 'designando gestores para o Contrato no
123/2017;

CONSIDERANDO o Contrato n°  123/2017çelebrado entre a UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - UFERSA e A empresa APOIO COMERCIO E
SERVIOS LTDA - EPP, nos termos do Pregão E1etrnico no 5j/2017, que tern por objeto o
fornecimento e instalacâo de placas de sinalizcAo nos campi da UFERSA em Angicos,
Caraübas, Mossoró e Pail dos Ferros.

CONSIDERANDO o que determina o trtigo 67 da Lein.'  8.666/93, corn relacâo
ao acompanhamento e fiscalizaçâo de contratos estabelecidos na administraçâo pb1ica federal;

CONSIDERANDO- o que determina a alInea d, inciso II, do artigo 2° da Portaria
UFERSA/GAB No 0785/2016,'dç18 de novembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1d  Designar Os servidores Raely,.Angélica Fonseca Bandeira (Titular) e
Eriberto Carlos Mendes da Silva (Substituto), paa átuarem como gestores do Contrato em
referência.

Art. 20  0s' servidores, ora designados, Se responsabi1izaro pelo acompanhamento
e a fiscalizacAo da èxecucAo contratual, devendo informar a Adrniiiistracäo sobre eventuais
vicios, irregularidade ou baixa qualidade dos serviços- prestados pela contratada, propor as
solucôes e as sancôes qile entender cabiveis para regularizacâo das faltas e defeitos observados,
conforme o disposto na Iiistrucâo Normativa No 02/2008 - SLTI/Iy1P0G, de 30 de abril de 2008

Art 30  A fjscalizaco do contrato em rçferncia seguira o disposto na legislaçAo
vigente e no Manual de FisoalizaçAo de Contratos da UF1RSA conforme pubhcacäo por meio da
Portaria UFERSA/GAg N 0553/2017.

Art. 40  Ete ato entra em vigor a partir desta data.

jj~CT--
Jorge Luiz de Oliveira Cunha
Pró-Reitor de Administracão

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN I Caixa Postal 137 I CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8248 1 E-mail: proadufersa.edu.br  I www.ufersa.edu.br